
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 41 «Подснежник» муниципального образования город-

курорт Анапа 
 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г.                                                                                     №  81 «п» 

 

«О назначении ответственного за аттестацию педагогических 

работников в 2024 – 2025 году». 

 

     На основании Закона РФ № 273 – ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст.49, часть 2), приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 

г. № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

приказ Минпросвещения России № 196 от 24 марта 2023 года «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях 

содействия аттестации педагогических работников на первую или высшую 

квалификационные категории или подтверждения соответствия занимаемой 

ими должности, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию аттестации педагогических 

работников детского сада на первую или высшую квалификационные 

категории или на соответствие занимаемой должности в 2024 – 2025 

году Гринюк Елену Александровну, старший воспитатель. 

2. Гринюк Елене Александровне, ответственной за организацию 

аттестации педагогических работников детского сада: 

2.1. Оказывать методическую и организационную помощь аттестуемым              

педагогическим работникам при оформлении ими аттестационного 

материала и при проведении аттестации. 

3.   Создать аттестационную комиссию МБДОУ-д/ № 41 «Подснежник» 

(далее - аттестационная комиссия). 

4. Утвердить состав аттестационной комиссии: 

 - председатель – Левченко Наталья Алексеевна, заведующий; 

 - секретарь – Гринюк Елена Александровна, старший воспитатель, 

председатель профсоюза, ответственная за аттестацию. 

  Члены комиссии: 

  Горбачева Татьяна Александровна, воспитатель; 

  Беляева Людмила Анатольевна, воспитатель. 

5. Утвердить список педагогов, аттестуемых в 2024 – 2025 году на 

квалификационные категории. 

6. Утвердить график аттестации педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности в 2024 – 2025 году. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                        Н.А. Левченко 


		2024-09-03T15:21:13+0300
	Левченко Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




